













Bieszczynski nowymi daniami dowiódł sfalszowania sławnego dyplomu «Dziatu braci z Lubomierza z r. 1088...»

Co do Ossolińskich, tych protoplastę Topora jeszcze za Lecha na Powiślu zrobiono księciem udzielnym; potomkiem jego miał być ów Walgierz Włady Popielowicz...

Potockich genealogia zaczyna się z wiekiem XVI, a wstęp do niej bardzo śmiało i zreszczenie napisany.—O Kossakowskich, Krasińskich toż samo powie...

Czekamy jego rozprawy o Heraldyce polskiej, w której tę myśl ma rozwinąć, i z której urzywkami prywatnym kołkom literackim już dał się słyszeć...

M i n s k .

(Dalszy ciąg, ob. N. 37.)

Dziś świątynie pańskie, są dla nas razem prawie jedynymi skarbcami sztuki, w nich bowiem przechowywały się pamiątki wieków i pokoleń ubiegłych...

Głównymi czynnikami w podźwignieniu świątyni krajowych są bez wątpienia księża plebani.—Nie raz ten zany człowiek ujmując sobie, zbiera smutek na odnowienie kościoła...

Z liczby wznoszących się i odnawiających kościołów widzimy, że ogół nie uchyla się od pięknego czynu—składania ofiar—na cele dobroczynne.

Na wsie—nastreczy się snycerz nieuk, malarz bazarzga, który za dobrą cenę, porwawszy jakiś oderwany rysunek, do łokwatego owalu prezbiterium...

Cztery główne ulice idą od rynku: Kajdanowska, Zborowa, Franciszkańska i Dominikańska.—Kajdanowska prowadzi do Kajdanowa...

oddanego później na kościół—i klasztor P. P. Benedyktynów, a dziś gromady, które omijając inne za jezdne domy, do niej ciągną, potwierdziły to nazwanie...

Za tą ulicą nowe miasto, którego główną ozdobą jest plac otoczony bulwarem, który razem z ogrodem, jest miejscem przechadzek mieszkańców...

Prócz trzech części miasta, któreśmy wspomnieli, jest jeszcze czwarta, Trojecką górą zwana. Nazwa ta pochodzi od klasztoru PP. Bazylijanek...

Taki jest obraz głównych części miasta naszego, dalej zaś ulice zmieniają się w uliczki, domki coraz pokorniejsze, nareszcie chataki w końcu lepianki...

Do otwartych kościołów śpieszą bogobojne kobiety, bo eleganci tylko, w niedzielę na summie bywają, ze Zborowej ulicy wysunie się powóz miejski...

Urzędnik, to postać, która w dzisiejszym czasie zwraca uwagę, z powodu ruchu jaki obudziła sobą, w całej Rosyjskiej literaturze.

Urządnicę, to postać, która w dzisiejszym czasie zwraca uwagę, z powodu ruchu jaki obudziła sobą, w całej Rosyjskiej literaturze.

Urządnicę, to postać, która w dzisiejszym czasie zwraca uwagę, z powodu ruchu jaki obudziła sobą, w całej Rosyjskiej literaturze.

JAK CIELETA HODOWAĆ?

Ogólne prawidło—trzymać się tego, co ludziami mile, w szczególności podług tego postępując, latem postawić chłodno, zimą, ile podobna, ile można najcieplej...

gdy będą zysolone—Unikać na raz wiele dawać karmu, bardziej jeszcze napojem; lecz przeciwnie postępować, często, kilka razy na dzień, w małych porcjach...

Koszt, starania i praca, na którą skazani jesteśmy od Adama, wrócić się z odwetem i dla samej roli. Nigdy więc w pole latem niewypuszczając, ale na stajni hodować...

Pawel Walicki.

Pisałem w Sakowszczyźnie 26 kwietnia 1860 r.

Staraniem naszym było zebrać wiadomości o hodowli bydła w kraju naszym, i sposobach postępowania w utrzymywaniu celniejszych tutejszych obor...

- 1) Jaka rasa dla tutejszego kraju uważa za najstosowniejszą tak dla poprawy rasy krajowej jak i rodowego rozmazania. 2) Czy cielęta od pierwiastek hoduje u siebie lub nie...

Spodziewamy się że Pan z pobudki ogólnego dobra temu naszemu żądaniu zadosyć uczynić raczysz.

T. Snarski.

Odpowiedz Korrespondentowi z Pt. Wileńskiego na jego uwagi nad artykułem o służbie Ekonomicznej i czeladzi dwornej w Przeglądzie Rolniczym umieszczonym.

Podnosząc obecnie tak ważną kwestję, mieliśmy wyłącznie na celu wywołać obaw różnych i różnorodnych zdań, myśli, projektów na praktyce osnutech...

Szanowny Korrespondent w kwestji o Ekonomach nic nie powiedział, wyrzekł tylko zdanie, że specjalnie t. j. praktycznie rozumowe ukształcenie, objaśnienie z istotą gospo-

DROGA ŻELAZNA WARSZAWSKO-WIENIEŃSKA.

PORÓWNANIE DOCHODU W MIESIĄCU KWIECIEŃNIU

Table with columns for years 1860 and 1859, and rows for various categories of income (Ruch, Przewozy, Dochody różne) and totals.

Otrzymujemy wiadomość, że wkrótce ma przyjechać do Wilna znany gitarzysta Stanisław Szczepanowski.

РАЗЕННЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

OGŁOSZENIA SKARBOWE.

1. Отъ правления государственного заемного банка, въ следствіе постановленія онаго, сямъ объявляется, что по неплатежу банку долга...

1. Zarząd pożyczkowego banku państwa, w skutek swego postanowienia niniejszem ogłasza, że z powodu niezapłacenia bankowemu długowi...

Тит. Сов. Зубовичъ.

(316)

Radzca honorowy Zubowicz.

(316)

